
 1

 
 

ALSUNGAS NOVADA IZDEVUMS NR. 9 (112) 2009. GADA SEPTEMBRIS 

ZIŅO PAGASTA SEKRETĀRE 
Pagastā reģistrēti 

Dzimušie 
Ingai Šēnai- Laizānei un Mārim Laizānam 
meita Aurora 

Mirušie 
Alma Katrīne Zaķe Bērzu ielā 

ALSUNGAS DOMES SĒDĒ 
 

 17. septembra sēdē daudz un svarīgi jautājumi.  
Deputāti apstiprināja „Pašvaldības policijas 

nolikumu” un precizēja saistošos noteikumus „Alsungas 
novada pašvaldības Nolikums”, „Par pabalstiem 
Alsungas novadā pašvaldības autonomo funkciju 
izpildei”, „Par sociālās palīdzības sniegšanu Alsungas 
novada iedzīvotājiem” un „Alsungas novada sociālā 
dienesta Nolikumu”. Šos dokumentus var izlasīt 
Alsungas mājas lapā www.alsunga.lv. Izmaiņas muzeja 
Nolikumā un jautājumu par otras štata vienības izveidi 
skatīs nākamajā sēdē. 

Sēdē precizēja zemes gabalus SIA ALSUNGA un 
saimniecībai KODOLI. Saimniecībai KODOLI noteica  
lietošanas mērķi- lauksaimniecība. Nekustamam 
īpašumam GUDIŅI atļāva izstrādāt zemes ierīcības 
projektu. 

Lai atbalstītu projektu piesaisti Alsungas novadam,  
atbrīvos no maksas 1Ls par līguma „Par zemes 
iznomāšanu rūpnieciskajiem projektiem” reģistrēšanu 
novada domē. 

Deputāti nolēma sagatavot projekta pieteikumu par 
energoefektivitātes uzlabošanu pašvaldības domes ēkai.  

Projektam par ūdenssaimniecības rekonstrukciju 
pievērsīsies nākošgad. 

Sēdē piedalījās Latvijas Krājbankas Kurzemes 
reģiona Klientu darījumu vadītājs Edgars Bertrams un 
Kuldīgas Klientu apkalpošanas centra vadītāja Lolita 
Grīnvalde. Viņi informēja deputātus par bankas 
aicinājumu domei ar visiem naudas līdzekļiem pāriet uz 
Krājbanku. Pretējā gadījumā banka var likvidēt Alsungā 
minibanku. Pēc ļoti garām debatēm par ar šo lietu 
saistītajiem riskiem, deputāti nolēma: jautājumu skatīt 
nākošā sēdē, bet domes priekšsēdētāju pilnvaroja veikt 
pārrunas ar Krājbankas centrālo vadību lai rastu 
kompromisu par mazāka apjoma naudas līdzekļu 
pārskaitīšanu Krājbankai. 

Sakarā ar to, ka ātrā palīdzība atrodas Alsungas 
vidusskolas telpās sarkanajā skolā, deputāti piekrita 
palielināt skolas štatu sarakstu ar apkopējas amatu 0,25 
likmes.  

VAS Latvijas valsts ceļi Kurzemes reģiona Kuldīgas 
nodaļu informēs par Upes ielas iekļaušanu uzskaitē. 
Dome atteica izvietot ātruma ierobežojošu zīmi 
apbraucamajā ceļā no Skolas ielas pagrieziena līdz 
Kalnbirzes kapiem. 

Komunālā iecirkņa greiderim veiks novērtēšanas akta 
sastādīšanu un, ja līdz 8. oktobrim nebūs pieteikušies 
pretendenti, izsoli atcels. 
Pagasta iedzīvotāji var pieteikties domes vēlēšanu 
komisijā. Lai to izdarītu, līdz 8. oktobrim pie domes 
sekretāres jāizpilda veidlapa. Par to, kuri būs vēlēšanu 
komisijas locekļi, lems domes deputāti. 

Laukumam pie pasta un kultūras nama 
apstiprināja statusu „tirgus placis”. Pavasarī tiks 
vēlreiz lemts par šīs teritorijas iespējamu tālāko 
pilnveidošanu, lai alsundznieki tur varētu tirgoties ar 
savu produkciju. 

No maksas par ūdeni un sausajiem atkritumiem 
atbrīvoja divas Aizputes ielas 4 deklarētas 
iedzīvotājas, pamatojoties uz skolu izziņām par 
meiteņu mācībām Ventspilī. 

Novada dome atteicās no pirmpirkuma tiesībām 
uz nekustamo īpašumu MEŽARĀJI.  

Rindā uz apdzīvojamo platību uzņēma Ingūnu 
Vītiņu un Sanitu Lavrovu.  

Deputāti lēma par atkritumu apsaimniekošanas 
sakārtošanu. Viena mēneša laikā visiem māju 
īpašniekiem ir jānoslēdz līgums ar Ventspils 
komunālo kombinātu vai domē jāiegādājas 
speciālie atkritumu maisi. Ja tas netiks izdarīts, 
pašvaldības policistam tiks uzdots pielietot reālus 
naudas sodus. 

Sazinoties ar ventspilniekiem noskaidrojām, 
ka līgumu var noslēgt, piezvanot pa telefonu 
3626920. līgumu atved kopā ar pirmo konteineru. 
Atkritumus izvest var gan katru nedēļu, gan reizi 
mēnesī un reizi ceturksnī. Viena konteinera 
izvešana maksā 1,78Ls. Par pašu konteineru nav 
jāmaksā.  

Sēdē piešķīra vienu apbedīšanas un vienu bērna 
piedzimšanas pabalstu, vienam skolēnam atmaksās 
50% mācību līdzekļu iegādei, diviem bērniem segs 
ēdināšanas izdevumus Alsungas vidusskolā un trim- 
bērnu dārzā. Trūcīgās ģimenes statusu piešķīra 
četrām personām. Vienam skolēnam segs ceļa 
izdevumus vienu reizi mēnesī uz Vaiņodes 
pamatinternātskolu. 

Jau iepriekšējā sēdē deputāti nolēmuši komandēt 
domes priekšsēdētāju Grigoriju Rozentālu oktobra 
mēnesī kopā ar Kultūras ministru Intu Dālderi u n 
UNESCO Latvijas Nacionālās komitejas 
ģenerālsekretāri Dagniju Baltiņu piedalīties 
Apvienotajos Arābu Emirātos lēmuma pieņemšanas 
procedūrā par suitu kultūrtelpas iekļaušanu UNESCO 
pasaules nemateriālās kultūras mantojuma sarakstā. 

Gunta Matēviča 



 2

   
 

 

ALSUNGAS ZIŅAS   

No baznīcas . . . 
Viena no “atvērtās sabiedrības” pamatiezīmēm ir 

Baznīcas institūciju un subjektu aktīva klātbūtne 
publiskajā telpā un diskusijās. Varam droši apgalvot, ka 
Alšvangas novads ir labs piemērs laicīgā un garīgā 
simbiozes piemērs: starp Baznīcu un pašvaldību pastāv 
auglīga sadarbība visdažādākajās jomās: vai tā būtu 
neformālā izglītība, kultūras pasākumi vai apkārtnes 
labiekārtošana. Vēl vairāk – šī mijiedarbība bieži vien 
nemaz nav institucionalizēta, jo, ja ikdienā ko labu 
otram izdaru, to par labu arī Dievs atzīst.  

Šīs līdzāspastāvēšanas un sadarbības 
visizteiksmīgākā izpausme ir ikgadējā Miķeļdiena. Tas 
ir brīdis, kad atskatāmies un dižojamies ar paveikto, bet 
arī ar cerībām raugāmies nākotnē. Šī gada Miķeļi solās 
būt plaši svinēti un tādēļ pieprasa daudz pūliņu – 
bodnieki droši vien jau prāto, ko varēs tirgū piedāvāt, 
saimnieces pēta no paaudzes paaudzē nodoto recepšu 
krājumus, lai atrastu ko makten gardu no kāpostiem 
pagatavojamu, lai novadnieku vēderus iepriecinātu; citi 
atkal steidz sakārtot savus suitu tautastērpus, lai svētki 
„luturu drānās” nav jāpavada; varbūt vēl kāds brūvē 
alu, lai svētku reizē arī prāts līksmāks un dejas solis 
raitāks. Citi atkal ir rūpēs par kārtību, lai, tuvākus un 
tālākus ciemiņus sagaidot, nav kauns par nesakārtotām 
vārtu rūmēm un pagalmiem. Arī suitu kungs droši vien 
jau prāto, ko draudzei svētku reizē teiks. 

Bet gatavošanās svētkiem pieprasa vēl ko citu: 
mums jābūt sava aizbildņa – svētā ercenģeļa Miķeļa 
cienīgiem. Kaut kādā mērā viņš ir paša Kristus – 
ļaunuma uzvarētāja simbols. Raugoties baznīcas lielā 
altāra svētbildē, redzam kā Miķelis pakļauj pašu 
nelabo, sasaistot to važās un iemetot pazemes dzīlēs. 
Un līdzīgi ir arī ar mums – mums jābūt gataviem 
atraisīties no ikvienas lētas piekāpības pasaulei, 
atbrīvoties no ļaunā un grēcīgā. Šiem visu mūsu 
svētkiem ir jāsagatavojas arī garīgi. Varbūt dažiem der 
aizdomāties, pa kuru ceļu tad uz to baznīcu bij’ jāiet un  
kad tad pēdējo reizi staltā dievnama durvis pavērtas, 
citiem, savukārt, der bez lielās runāšanas un visu 
kritizēšanas savu roku pie darbiem pielikt – mājas 
priekšu sakārtojot, lapas sagrābjot, vai draudzes sievām 
kādu vītni pīt palīdzot. Iespēju ir tik tiešām daudz.  

Svētku gaisotne būs atkarīga no mums pašiem: cik 
nu katrs būs labvēlīgi noskaņots. Tāpēc gribas vēlēt, lai 
lielajā sagatavošanās darbu steigā katrs spējam atrast 
brīdi pārdomām, garīgai noskaņai, lai sakārtotā vidē 
gan ap mums, gan iekš mums, varam pienācīgi godāt 
debesu pulku vadoni svēto erceņģeli Miķeli un viņa 
godam lustēties paši un citus labvēlīgi noskaņot. 

Lai svētā Miķeļa aizbildniecība pavada mūsu 
labajos darbos un nodomos! 

Suitu diakons Mihails 

SUITEŅU STĀSTI (8) 
 
   Suitens kāds piecs, sešs gāds taisīj liels 
liets kope a Kuldīgs jaunim un vidējim  
dancātājim. Vienreiz pat daboj prēmij no 
Kultūrs minestrijs. Bet sevišķ draudzīb mums 
i vēl tagadz a to „Bandav”.  
   Kāds gāds apakļum Liepāje Leds halle 
notik vien stārptautisk izdarīšen 
„Sudmaliņs”, ku tik dancāj vien, bet mēs bi 
ūzaicināts kuplināt „Bandavs” padarīšen. Tā 
nu mēs sēd gandrīz ūz grīd, tas lēds jau bi 
pārklāts a kaut ko, la ciemiņ kājs neatsaldē. 
Mēs jau a jut, ka aukstums sāk mies 
stindzenāt. Tā nu mēs tur sēd, un sēd, līdz 
vienreiz jāsāk kustēt ār. Uz to ūzstāšenos 
mums bi pa otram gaal dorem jātiek iekš. 
Lauke mēs tā kārtīg iizloc kājs. Te āzmugure 
dzierd: „ Nez, no kuur dej kolektīv i šīs 
madams, viņs tak knap var pavilkties?”  
Mums pašam liel smiekl. Pēc dancātājam jau 
nu galīg mēs neeizskatījās. Tiem svešim nebi 
ne prāte, ka ši reize kāds varēt ziņģāt a. 

Leimaņ Ilg 

Nez, ko`t Ilg` tā Sant` rāj. Bet Sant` jau 
nejem gāl! 

 Uzmanību!  
26. septembrī Miķeļtirgus un parādes 
laikā būs slēgtas Pils un Skolas ielas! 



 

 

 

 3 

                                
 

 

 ALSUNGAS ZIŅAS 

 

Labdien! 
 

Nupat ir atkal pagājusi kārtējā saspringtā sēde. Šoreiz 
piecu stundu vietā sēdējām tikai četras stundas. Tas gan 
nav slikts rādītājs salīdzinājumā ar citiem novadiem, 
kuros domes sēdes ilgst pat septiņas stundas no vietas. 
Dienas kārtībā atkal bija daudzi svarīgi jautājumi, kas 
rosināja diskusiju un viedokļu apmaiņu. 

Viena šāda tēma bija saistīta ar Latvijas Krājbanku 
un tās vēlmi lai pārceļam pie viņiem gandrīz visus 
pašvaldības līdzekļus. Es personīgi uzskatu šādu rīcību 
par ļoti riskantu. Tam ir daudz iemeslu, taču galvenais ir 
tas, ka mūsu kontu atlikumi pēdējo mēnešu laikā ir 
ievērojami pārsnieguši valsts garantēto depozītu apjomu.  
Bet tas nozīmē, ka ja šī banka bankrotē un valsts politiķi 
nolemj to neglābt, neatkārtot nu jau tik ļoti dārgi 
izmaksājušo Parex bankas glābšanas operāciju, mēs 
varam pazaudēt ievērojamus pašvaldības līdzekļus. Tik 
augstu risku es neesmu gatavs uzņemties. Protams, otrā 
svaru kausā ir izteiktie draudi par Krājbankas filiāles 
slēgšanu. Nākamā mēneša laikā dome mani ir 
pilnvarojusi pārrunāt šo jautājumu ar bankas vadību Rīgā, 
kur es piedāvāšu kompromisa variantu, kas nebūs tik 
bīstams pašvaldībai un mazinās pašas bankas motivāciju 
vērsties pret savu Alsungas filiāli. Skatīsimies, kas šajā 
lietā notiks tālāk.    

Runājot par atkritumu apsaimniekošanu, dome lēma 
dot mēnesi laikam tiem, kuriem nav līgumu ar Ventspils 
Komunālo pārvaldi šos līgumus noslēgt. Tām 
mājsaimniecībām, kurām šādu līgumu pēc mēneša nebūs, 
mēs sāksim pielietot naudas sodus. Katrs cilvēks mūsu 
šodienas pasaulē dzīvojot neizbēgami rada atkritumus.  
Un nav pareizi, ka vieni par šo atkritumu 
apsaimniekošanu maksā, bet citi savu maišeli met svešā 
konteinerā par velti, ved uz pilsētām vai, kas ir vēl trakāk, 
noliek autobusa pieturā vai iemet svešā mežā. Cita veida, 
kā sakārtot šo atkritumu saimniecību, manuprāt, nav. Pats 
to labi zinu, jo vēl pirms diviem gadiem arī es pats, 
bailīgi pār plecu skatīdamies, bāzu savus maišeļus svešos 
pilsētu konteineros, jo man bija slinkums iet un slēgt 
līgumu. Kopš šī ventspilnieku zaļā kaste man mājās stāv, 
nav vairs nekādu rūpju. Konteiners ir par velti un viena 
izvešana mēnesī maksā Ls 1,78. Tā šodien nav liela cena. 
Dome gan lēma, ka arī ventspilnieku maisu uzrādīšana 
pagaidām vēl no naudas soda piemērošanas pasargās.   

Runājot par ūdenssaimniecības sakārtošanu ar SIA 
Alsunga vadību neesam vienojušies ne par ko vairāk, kā 
šī jautājuma atlikšanu uz nākamo gadu. Tad arī 
apskatīsim iespējamos variantus, kuri ir divi. Vai nu 
pašvaldība savus tīklus par simbolisku maksu nodod SIA 
Alsunga apsaimniekošanā uz ilgtermiņa līguma pamata, 
vai arī mēs veidojam kopēju ūdenssaimniecības 
uzņēmumu. Līdz šī gada beigām SIA Alsunga pabeigs 
savu ūdenssaimniecības objektu reģistrēšanu 
zemesgrāmatā. Pašvaldība savus objektus Alsungā un 
Almālē jau ir reģistrējusi.    

Dome nepiekrita manam priekšlikumam par tirgus 
nojumes izbūvi blakus kultūras namam, kur iedzīvotājiem 
būtu iespējams pārdot gan ogas, gan augļus, sēnes un 

citas lietas ne tikai Alsungas iedzīvotājiem, bet arī 
caurbraucējiem, kuru vasarā ir diezgan daudz. Tad 
atkristu nepieciešamība tirgoties ielas malā, tai skaitā 
pie Kalnbirzes kapiem. Manuprāt, šādas tirgus vietas 
izveide ļauti iedzīvotājiem gūt papildus ienākumus, kas 
šajā krīzes laikā ir īpaši svarīgi. Arī mani centieni 
nākamgad beidzot atvērt pili tūristu apskatei varētu 
novest pie tā, ka stāvlaukumā pie kultūras nama ir 
daudz vairāk mašīnu. Bet tie visi ir potenciāli pircēji. 
Vienojāmies pie šī jautājuma atgriezties nākamā gada 
pavasarī.    

Gribēju vēl piebilst par trijām frāzēm, kuras es 
vadot pašvaldību samērā bieži dzirdu. Un tās ir: „Tur 
nekas nesanāks”, „Mūs apčakarēs” un „Vai tad mums 
priekš tam ir nauda?” Jau daudzus gadus neviens no 
Alsungas vidusskolas beidzējiem nav palicis Alsungā. 
Šogad pirmajā septembrī pirmklasnieku bija vairāk 
nekā divpadsmitās klases skolēnu. Nerunāsim jau 
nemaz par pēdējo gadu drausmīgo dzimstības statistiku. 
Lielā mērā tieši pateicoties minēto triju frāžu regulārai 
lietošanai Alsunga šobrīd stāv bezdibeņa malā. Un tikai 
ekonomiskā attīstība var to glābt. Jo ātrāk mēs no šīm 
klišejām atteiksimies, jo lielākas cerības, ka Alsungai 
būs nākotne. Zinu, tas ir liels izaicinājums. Taču pretējā 
gadījumā te pēc simts gadiem būs tikai drupas un kapi. 
Drūmi, taču šie draudi ir reāli un ignorēt tos būtu liela 
muļķība.   

Septembra beigās došos līdzi Kultūras ministram 
Intam Dālderim un UNESCO Latvijas komitejas 
ģenerālsekretārei Dagnijai Baltiņai uz Apvienotajiem 
Arābu Emirātiem, kur ir paredzēta Suitu kultūrtelpas 
iekļaušana UNESCO pasaules kultūras mantojuma 
sarakstā. Šis statuss mums nākotnē palīdzēs darīt 
daudzas dažādas lietas un aizstāvēt gan mūsu pozīcijas, 
gan intereses. Domāju, ka tas atnesīs uz Alsungu arī 
papildus valsts finansējumu. Pirms tam gan būs 
jāsagaida krīzes beigas.   

Nobeigumā vēlos novēlēt visiem jauki pavadīt 
Miķeļdienas nedēļas nogali un, iespēju robežās, 
kuplināt visus plānotos pasākumus. Ceru, ka 
saplānotajā programmā katrs atradīs kaut ko tieši priekš 
sevis. Vajadzētu būt interesanti. 

Patiesā cieņā, 
Grigorijs Rozentāls 

Pēc stāvokļa uz 18. septembri 
Miķeļdienas svētku parādei jau bija 
pieteikušās 12 Alsungas iestādes, 
organizācijas un uzņēmumi.  
Ja arī Tu ar tehniku vai cilvēkiem 
vēlies tajā piedalīties un kuplināt šo 
pasākumu, tas vēl ir iespējams. 

 

Informācija un pieteikšanās pa 
telefonu 29196396 

Grigorijs 



              4    
 

ALSUNGAS ZIŅAS 

Alsungas kultūras nams 
aicina pieteikties 

jaunus dalībniekus: 
 

Deju kopā SUITI 
Sieviešu vokālajā ansamblī 
Senioru ansamblī 

 
 
 
 

 
 
 

 

  

     
Suitu velosacīkstes – 2009 

Alsunga, 
26. septembris 

 
Miķeļdienas svētku laikā tiekat ielūgti piedalīties  

gadskārtējā sporta sarīkojumā-  
Suitu velosacīkstēs!  

Sacensību centrs – Alsungā pie Sv. Miķeļa 
Romas katoļu baznīcas 

Ierašanās līdz 9.00, starts 9.30. 
 
Programmu var izvēlēties pēc savas gaumes, 
spējām un noskaņojuma. 
Iespējas: 

1. Suitu divcīņa – orientēšanās izvēles 
distance pa Alsungu un velobrauciens ar 
orientēšanos pa suitu novadu. 

2. Veselības brauciens – velobrauciens, 
izmantojot karti. 

3. Bērnu brauciens pa ielām. 
 
Alsungas novada dome un citi rīkotāji gādā 

lielākas un mazākas balvas, pilnīgi tukšā nepaliks 
neviens! 

Orientēšanās distancē tiks izmantota jaunā 
Alsungas karte „Suitu takas”, kas sagatavota 
KNHM un pašvaldības atbalstītajā projektu 

konkursā „Darīsim kopā!” 
 

Dalībnieku grupas: 
V (vīriešu) grupa – orientēšanās + 30 km 
velobrauciens. 
S (sieviešu) grupa – orientēšanās + 20 km 
velobrauciens. 
V15 (tie, kam vēl nav 16) – orientēšanās + 20 km 
velobrauciens. 
S15 (tās, kam vēl nav 16) – orientēšanās + 20 km 
velobrauciens. 
V+S – veselības grupa – velobrauciens bez laika 
kontroles 20 km. 
 
Maksa par karti – Ls 2,00 vai kāda līdzi paņemta 
balva, kas noderētu apbalvošanai...  (Suitiem 
piedalīšanās bez maksas!) 
 
Iepriekšēja pieteikšanās līdz 24. septembra 
vakaram: 
tālr. 26151541 – Juris Lipsnis 
 
☼ Vēlams lietot aizsargķiveres!!  
  

Paldies 
Alsungas novada vadībai, 

sevišķi 
Voldemāram Dunajevam 

par Almāles kapu 
izpļaušanas organizēšanu. 

Raģeļu un Libertu ģimenes. 

Medību kluba 
ALSUNGA 
pziņojums. 

 
Medības ar dzinējiem 

sāksies 
10. oktobrī plkst. 8.00 

Pulcēšanās pie 
mehāniskajām darbnīcām 

 

Alsungas vidusskolas 
skolotāji izsaka pateicību 

veikala ,,Kristīne,,kolektīvam 
un vadītājai Ausmai Čačai 
par 1.septembra sveicienu 

jaunajā mācību gadā! 



5

ALSUNGAS ZIŅAS 

 
 

  

 

Svētā Miķeļa svētki  Alsungā 2009 
 

26. septembris, sestdiena 
8.00     Sākas tirgus pie Alsungas Sv. Miķeļa baznīcas. 
8.00 – 16.00  Jauno mākslinieku gleznu izstāde un tirdziņš baznīcas dārzā. 
9.00     Sākums Suitu velobraucienam.  Vīriešu distance, sieviešu distance, tautas klase un 
bērnu distance.  Starts un finišs pie baznīcas. 
9.30 – 13.00  Sportiskas aktivitātes, kāpostu ēdieni, izsoles, konkursi, cirka mākslinieki no 
Liepājas, piepūšamās atrakcijas u.t.t. kuplina tirgu.  
13.00 – 14.00  Alsungas bibliotēkā ”Brīdis dvēselei” dzejnieces Zaigas Gulbes lasījumā. 
14.00 – 15.00 Kamerkora „Rāte” koncerts baznīcā. 
15.00 – 16.00  Tikšanās ar jaunajiem māksliniekiem pagalmā pie baznīcas. 
16.00 – 17.00  Ērģeļmūzikas koncerts baznīcā.  Spēlē Dace Nasteviča. 
17.00 – 17.30  Alsungas mūzikas skolas pedagogu un audzēkņu koncerts baznīcā. 
18.00 – 19.30  Dievkalpojums baznīcā.  Vada dekāns Gatis Bezdelīga.   
19.30 – 21.30  Suitu ēdienu vakars Spēlmaņu krogā.  Turpat arī ieejas karšu iepriekšpārdošana.  
Vietu skaits ierobežots.  Goda viesis:  Mārtiņš Rītiņš.   
21.30 – 22.00  Svētku parāde pa Skolas un Pils ielām.  Pulcēšanās parādei pie bērnu dārza.   
22.00 – 23.00  Suitu sadziedāšanās Dižgabalkalnā.  Ugunskurs, akordeona mūzika, brīvais 
mikrofons.  Pēc tam dzīvā mūzika un dejas Spēlmaņu krogā. 
23.00 – 3.00  Nakts diskotēka.  Vietējie un viesu dīdžeji, dažādu stilu mūzika Alsungas kultūras 
namā. 
 
27. septembris, svētdiena 
11.00 – 13.00  Miķeļdienas svētku dievkalpojums.  Vada prāvests Andris Vasiļevskis. 
13.00 – 13.30  Alsungas, Gudenieku un Jūrkalnes suitu etnogrāfisko ansambļu koncerts 
baznīcā. 
13.30  Tēja, pīrādziņi un dziesmas pie baznīcas 

No paša rīta 
laukumos pie baznīcas un skolas 

Miķeļtirgus 
 
Visa veida pirkšana un pārdošana, 
atrakcijas, sacensības, konkursi un 
gārdu ēdienu degustācija, cienāšanās 
ar uz ugunskuru vārītu kāpostu zupu, 
10.30- Liepājas cirka priekšnesumi, 
piepūšamās atrakcijas (0.70Ls), 
vizināšanās ar poniju (1,50Ls), Žaņa 
un Noras kāpostu lietu izsole. 

19.30- 22.00 

Suitu ēdienu vakars
Spēlmaņu krogā. 

 

14 ēdieni vietējo saimnieču 
izpildījumā 

 

Saimnieces: Skaidrīte Nagliņa, Laila 
Puķīte, Anita raģele, Emīlija Kolna, 
Iluta Jansone. 
Alus- Kalniņ Ričs 

Goda viesis Mārtiņš Rītiņš 
Ieejas kartes var iegādāties 

Spēlmaņu krogā.  
Dalības maksa 4,50Ls, 

 bērniem līdz 10 gadiem- 2,50Ls. 
Vietu skaits ierobežots 



 6

 
 

 
 

   

 

  ALSUNGAS ZIŅAS 

 

Jaunumi Noteikumos par valsts 
nodevas apmēru un atvieglojumiem 

dzīvesvietas deklarācijai 
 

Ar 1.jūliju valsts nodevas apmērs par deklarēšanu 

noteikts trīs lati, pamatojoties uz Ministru kabineta 

noteikumiem. 

Valsts nodevu nemaksā:  

1. politiski represētās personas;  

2. reģistrējot bērnu pirmreizējo deklarēto dzīvesvietu;  

3. invalīdi;  

4. Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku 

likvidēšanas dalībnieki;  

5. pensionāri, kuru pensijas apmērs nepārsniedz valstī 

noteikto minimālo darba algu;  

6. personas, kuras atzītas par trūcīgām Ministru kabineta 

noteiktajā kārtībā;  

7. personas, kuras deklarē dzīvesvietu elektroniski, 

izmantojot speciālo tiešsaistes formu. 

 Dzīvesvietas deklarēšanas likuma „Pārejas 
noteikumu” 2.pantā noteikts, ka personai, kuras faktiskā 
dzīvesvieta šā likuma spēkā stāšanās dienā nesakrīt ar 
pieraksta vietu, ir tiesības sešu mēnešu laikā pēc šā likuma 
spēkā stāšanās vienu reizi bez valsts nodevas deklarēt 
dzīvesvietu .  
 

Novada domes sekretāre 

Alsungas kultūras namā
 

8. oktobrī plkst. 19.00 grupas SANDRA 
koncerts 
9. oktobrī plkst. 22.00- Saldus diskotēka. 

2009.-2010. mācību gada 1. septembris- 1. un 
12. klases. 

Kuldīgas novada 1. atklātās sporta 
spēles 

 
Š.g. 19. septembrī Vārmē notika Kuldīgas 

novada 1. atklātās sporta spēles. Bez Kuldīgas 

novada tajās piedalījās arī Skrundas, Aizputes, 

Liepājas un arī mēs – Alsungas novads.  

Pavisam šajās sporta spēlēs piedalījās 16 

pašvaldības, no kurām mēs ierindojāmies 4. vietā, 

par vienu punktu atpaliekot no mājiniekiem – 

Vārmes komandas. 1. vietā Kuldīgas komanda, 2. – 

Ēdoles komanda. 

Vislabāk mums veicās tūrismā, kur iegūta 3. 

vieta (komandā – Dace Ķēde, Artūrs Alkšņuzariņš, 

Matīss Fūrmanis, Ingus Pētersons un Kalvis 

Gruntmanis). 

Arī vieglatlētikā 3. vieta. Individuāli sporta 

veidos medaļas guva –  

• Agrita Ašnevica (1.v. augstlēkšanā, 2.v. 

tāllēkšanā, 3.v. 100 m distancē) ; 

• Baiba Bergmane (3.v. tāllēkšanā); 

• Inta Zaļmeža (2.v. augstlēkšanā); 

• Ance Bikse (1.v. tāllēkšanā); 

• Edgars Špude (2.v. 100 m distancē); 

• Didzis Lindbergs (1.v. augstlēkšanā, 3.v. 

tāllēkšanā); 

• Laurijs Raikstiņš (1.v. lodes grūšanā). 

Paldies Alsungas novada domei par iespēju 

piedalīties, sportistiem par piedalīšanos un Agrim 

par aizvešanu un atvešanu! 

Alsungas novada sporta metodiķe Ance Bikse 


